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idrottsnämnden 

Motion av Hassan Jama (V) om att införa regis-
terutdrag för föreningar som har direktkontakt 
med barn i stadens lokaler                                  
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen 

och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

2. Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

 

Marina Högland Peter Ahlström 

Idrottsdirektör Stabschef 

 

Sammanfattning 

Idrottsnämnden har fått tillfälle att yttra sig över en motion av Has-

san Jama (V) om att införa registerutdrag för föreningar som har di-

rektkontakt med barn i stadens lokaler. Förvaltningen beskriver i 

detta tjänsteutlåtande sin syn på de olika rollerna för det offentliga 

och civilsamhället samt det pågående arbetet med förstärkt uppfölj-

ning av föreningarnas arbete med registerutdrag. 

Motionen 

Hassan Jama (V) har lämnat en motion till kommunfullmäktige där 

han föreslår att Stockholm stad ska kräva att alla föreningar, för att 

få hyra stadens lokaler, måste kräva att föreningens ledare som har 

direkt och regelbunden kontakt med barn ska visa upp utdrag ur be-

lastningsregistret för föreningen. 

 

I motionen anförs att trots att alla föreningar som är anslutna till 

Riksidrottsförbundet sedan den 1 januari 2020 måste begära ett be-

gränsat registerutdrag har det inte visat sig tillräckligt för att skydda 

alla barn. Motionären pekar också på att alla föreningar inte är an-

slutna till Riksidrottsförbundet. 
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Motionären föreslår också att kommunfullmäktige beslutar att 

• Staden inför nya riktlinjer gällande hyra av lokal i enlighet 

med motionens förslag 

• Idrottsnämnden inför en rutin för att arbeta med dessa nya 

frågor gällande lokalupplåtelse 

• Idrottsnämnden utser en eller flera kontaktpersoner som för-

eningar kan kontakta vid eventuella frågor. 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Hassan Jama (V) om 

att införa registerutdrag för föreningar som har direktkontakt med 

barn i stadens lokaler till idrottsnämnden, fastighetsnämnden, stads-

ledningskontoret, RF-SISU Stockholm samt Riksidrottsförbundet. 

 

På idrottsförvaltningen har remissen beretts av strategiska staben i 

samråd med administrativa avdelningen, ekonomienheten. Sista 

svarsdag på remissen är den 31 augusti 2021. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det svenska föreningslivet bygger på ideellt frivilligt arbete och 

självständiga organisationer. Det offentliga, stat och kommun, har 

genom främst monetärt stöd och lokaler gett stöd till föreningarna 

eftersom det har ansetts vara ett stort värde för invånarna och sam-

hället med välskötta och välfungerande föreningar. 

 

Stödet är kopplat till ett regelverk för att i mesta möjliga mån säker-

ställa att offentliga resurser används till demokratisk, inkluderande 

och trygg verksamhet. Däremot har det alltid funnits en gräns mel-

lan det offentligas intressen och föreningslivets självständighet i att 

utforma verksamheten på bästa sätt. Eftersom det ofta har rört sig 

om gemensamma mål har det varit lätt att skilja på mål och utfö-

rande och de olika parternas ansvar för respektive del. 

 

Förvaltningen anser att motionen berör ett mycket angeläget ämne. 

Det finns en stor uppslutning i samhället kring värdet av trygga mil-

jöer för barn. Riksidrottsförbundet och Scoutförbundet, som är de 

två helt dominerande förbunden för föreningar med barn- och ung-

domsverksamhet, har beslutat att medlemsföreningarna ska kräva 

registerutdrag för sina ledare. De jobbar också på olika sätt med ut-

bildningar inom området trygga miljöer för barn. De tar enligt för-

valtningens mening sitt ansvar för att förhindra att olämpliga perso-

ner rekryteras som föreningsledare. 
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Det är värt att poängtera att registerutdrag endast ger information 

om fällande dom för brott som registerutdragen täcker. Det är enligt 

förvaltningen ett bra verktyg, men med tydliga begränsningar som 

föreningarna i sitt interna arbete behöver komplettera genom utbild-

ningsinsatser och rutiner. 

 

Förvaltningen kommer att införa ytterligare verktyg för att öka 

tryggheten för barn och ungdomar i föreningslivet. Det handlar dels 

om att införa ett krav på de föreningar som bokar lokal genom för-

valtningens bokningssystem, att begära registerutdrag för sina le-

dare. Det sker genom ett tillägg i förvaltningens Villkor och regler 

för förhyrning.  

 

Dessutom kommer föreningar som söker medlemsaktivitetsstöd att 

behöva bekräfta att de begär registerutdrag i samband med ansökan. 

Eftersom den ansökan görs i början på varje år kommer detta att in-

föras i januari nästa år. 

 

Slutligen inför förvaltningen också den regionala modell för hante-

ring av anmälningar om idrottsföreningar som bryter mot kommu-

nala regler och/eller idrottens värdegrund. I den modellen tydliggörs 

ansvarsfördelningen mellan förening, förbund och kommun.  

 

 

         _______ 

 

Bilaga 

Motion (KS 2021/400) av Hassan Jama (V) om att införa registerut-

drag för föreningar som har direktkontakt med barn i stadens loka-

ler. 
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